31.12.2023 Євро Дол.США Разом

Фінансові активи

Дебіторська заборгованість за товари, послуги (прим.5.16) 30  30

Інша фінансова дебіторська заборгованість (прим. 5.18 за
виключенням авансів та інших нефінансових активів)

- 11 121 11 121

Разом 30 11 121 11 151

Фінансові зобов’язання

Позикові кошти (прим.5.22) - 1 169 515 1 169 515

Заборгованість  за товари, роботи та послуги (прим. 5.23) 16 173 18 935 35 108
Інша фінансова заборгованість  (прим.5.24, за
виключенням авансів та заборгованості за відсотками)

 - -

Разом 16 173 1 188 450 1 204 623

Чиста позиція (16 143) (1 177 329) (1 193 472)

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ЄВРОКАР»
Примітки до фінансової звітності за МСФЗ – 31 грудня 2024 року
Всі суми в таблицях наведені у тисячах гривень
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

56

Нижче відображено чутливість прибутку Компанії до оподаткування та капіталу до можливої помірної зміни
обмінного курсу, при незмінних інших складових:

Вплив на прибуток до оподаткування і капітал

За 2024 рік, дол. США  За 2023 рік, дол. США

Збільшення валютного курсу на 5%  (65 001) (58 866)

Зменшення валютного курсу на 5%  65 001 58 866

Вплив на прибуток до оподаткування і капітал

За 2024 рік, євро За 2023 рік, євро

Збільшення валютного курсу на 5%  (417) (807)

Зменшення валютного курсу на 5%  417 807

Ризик ліквідності

Ризик втрати ліквідності являє собою ризик того, що Компанія не зможе оплатити свої зобов'язання при
настанні строку їх погашення. Компанія здійснює контроль над ризиком дефіциту грошових коштів,
використовуючи інструмент планування поточної ліквідності. Метою Компанії є підтримка балансу між
безперервністю фінансування та гнучкістю шляхом використання банківських овердрафтів, банківських
кредитів, фінансової оренди. Відповідно до політики Компанії, протягом наступних 12 місяців повинна
підлягати погашенню не більше 25% заборгованості.

Компанія проаналізувала концентрацію ризику щодо рефінансування своєї заборгованості і прийшла до